
111 112 113 114 115 121 122 123 125 127 145 154 156 387

MATERIAL ZOLL.-POS. BRD F I NL BE/LUX OE GB DK S SF E TS SL JAP. DIV. IMPORT EXPORT

ROHEISEN 7201 549 0 0 0 25 74 0 0 0 0 0 0 0 0 334 981 0

SCHROTT 7204 31’904 17’209 71 0 0 4’277 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53’461 70’749

ROHSTAHL, BLÖCKE 7206 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 14 3

ROHSTAHL, KNÜPPEL 7207 109 3 4’375 0 8 0 15 0 0 0 3 0 0 0 18 4’531 2’780

ROHEISEN, SCHROTT, HALBZEUG 32’562 17’212 4’445 0 33 4’351 15 0 0 0 17 0 0 0 351 58’988 73’533

STAHLBLECHE, WARMGEW., ROLLEN, SCHWARZ (>= 600 mm) 7208 174 113 156 0 0 174 0 0 0 23 0 0 0 0 0 641 0

SPALTBAND, WARMGEW., ROLLEN, SCHWARZ (< 600 mm) 7211 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., ROLLEN, DEK. (>= 600 mm) 7208 1’004 908 248 241 654 527 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3’583 0

SPALTBAND, WARMGEW., ROLLEN, DEK. (< 600 mm) 7211 29 3 1 0 0 23 0 0 0 0 119 0 0 0 24 198 19

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) Naturwalzkanten, <= 1250 mm, >= 4 mm 7208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) Grobbleche >= 4,75 mm 7208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) Feinbleche < 3 mm 7208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, DEK. (>= 600 mm) Naturwalzkanten, <= 1250 mm, >= 4 mm 7208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, DEK. (>= 600 mm) Grobbleche >= 4,75 mm 7208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, DEK. (>= 600 mm) Mittelbleche 3 - < 4,75 mm 7208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DIV. STAHLBECHE IN TAFELN + ROLLEN WARMGEW. 7208 75 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 42 114 0 4 260 46

STAHLBLECHE, KALTGEW., ROLLEN, SCHWARZ (>= 600 mm) 7209 1’059 0 50 134 1’668 873 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3’784 9

SPALTBAND, KALTGEWALZT, ROLLEN, SCHWARZ (< 600 mm) 7211 2’567 115 283 0 12 24 0 0 23 0 6 0 0 0 1 3’031 234

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) >= 3 mm dick 7209 5 0 33 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54 0

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) > 1 - < 3mm dick 7209 686 0 190 0 0 152 0 0 0 0 0 0 4 0 21 1’054 68

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) >= 0,5 - <= 1 mm dick 7209 188 0 35 0 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 232 2

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) < 0.5 mm dick 7209 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0

DIVERSE STAHLBLECHE IN TAFELN + ROLLEN, KALTGEWALZT 7209 4 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0

STAHLBLECHE, VERZINNT 7210+7212 382 0 132 0 0 0 0 0 0 0 114 0 0 0 70 698 3

STAHLBLECHE, ELEKTROLYTISCH VERZINKT 7210+7212 701 5 360 0 209 526 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1’803 10

STAHLBLECHE, SENDZIMIR-VERZINKT 7210+7212 4’467 266 1’963 441 4’759 1’428 0 0 75 0 0 0 0 0 79 13’478 167

STAHLBLECHE ÜBERZOGEN (AL) 7210 28 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 0

WELLBLECHE 7210 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0

STAHLBLECHE LACKIERT, BEMALT ODER KUNSTSTOFFBESCHICHTET 7210+7212 716 263 924 509 19 100 40 0 27 0 86 20 4 0 84 2’792 492

BREITFLACHSTAHL (< 600 mm breit) 7211 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FLACHPRODUKTE 12’091 1’682 4’446 1’326 7’324 3’851 40 0 125 24 325 62 122 0 283 31’702 1’051

ARMIERUNGSSTAHL IN RINGEN, WILD AUFGEHASPELT 7213 12’896 4’873 628 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18’397 2’571

WALZDRAHT 7213 4’835 1’180 381 45 0 57 0 0 0 0 39 0 0 0 8 6’545 4’662

STABSTAHL GESCHMIEDET 7214 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ARMIERUNGSSTAHL IN STANGEN UND KALT UMGEHASPELTEN RINGEN 7214 4’882 0 7’684 0 0 19 0 0 0 0 0 24 0 0 131 12’740 0

FLACH-, VIERKANT- UND RUNDSTAHL 7214 698 538 994 0 29 64 403 2 0 0 253 121 0 0 492 3’596 4’021

STABSTAHL, KALT VERFORMT 7215 410 42 859 38 0 3 1 7 1 0 36 45 0 0 31 1’474 2’996

U-,COULISSEN-, DOPPELT-T-STAHL, ENGL. TRAEGER 76,4 7216 5 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 21

WINKELSTAHL < 80 mm BREITE 7216 5 95 119 0 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 2 228 26

T-STAHL     < 80 mm BREITE     7216 2 0 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59 0

FORMSTAHL UNP, UPE 7216 527 3 16 0 7 18 0 0 0 0 6 0 0 0 75 651 97

FORMSTAHL TRÄGER INP, IPE, IPER 7216 833 15 45 0 468 31 0 0 0 0 0 0 0 0 91 1’482 395

BREITFLANSCHTRÄGER HE 7216 5’994 12 112 0 2’098 144 3 0 0 0 68 0 0 0 96 8’527 2’775

WINKEL- + T-STAHL > 80 mm BREITE 7216 31 39 299 0 24 25 54 2 0 0 0 1 0 0 74 549 250

Z-STAHL, HANDSCHIENENSTAHL, SCHACHTRAHMENSTAHL 7213+7214 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KALTGEROLLTE PROFILE 7216 610 35 145 229 182 41 10 13 0 0 0 199 115 0 27 1’606 1’327

ANDERE PROFILE 7215+7216 297 80 70 5 133 26 0 0 0 0 0 1 1 0 7 620 39

SPUNDWÄNDE 7301 91 0 1 0 677 48 0 0 0 0 0 231 0 0 0 1’048 256

GESCHWEISSTE PROFILE 7301 10 0 28 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 48 446

SCHIENEN 7302 30 1’574 0 0 0 3’587 0 0 0 0 0 0 0 0 66 5’258 8

LANGPRODUKTE 32’156 8’485 11’467 319 3’620 4’063 474 25 2 0 403 622 116 0 1’111 62’864 19’891

IMPORTE SCHWEIZ - SIDERURGISCHE ERZEUGNISSE IN TONNEN Feb 24
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RÖHREN, SCHWARZ, GESCHWEISST, BIS 100 mm INNEN ø 7306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RÖHREN, SCHWARZ, GESCHWEISST, >100mm INNEN ø 7306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RÖHREN, BESCHICHTET, GESCHWEISST, BIS 100 mm INNEN ø 7306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RÖHREN, BESCHICHTET, GESCHWEISST, >100 mm INNEN ø 7306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RÖHREN, SCHWARZ, NAHTLOS, BIS 100 mm INNEN ø 7304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RÖHREN, SCHWARZ, NAHTLOS, >100 mm INNEN ø 7304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RÖHREN, BESCHICHTET, NAHTLOS, BIS 100 mm INNEN ø 7304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RÖHREN, BESCHICHTET, NAHTLOS, >100 mm INNEN ø 7304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

STAHLBAU, HOHLPROFILE 7304+7306 1’041 142 2’018 116 0 1’298 348 0 0 0 3 12 0 0 511 5’489 1’391

RÖHREN / HOHLPROFILE 1’041 142 2’018 116 0 1’298 348 0 0 0 3 12 0 0 511 5’489 1’391

STAHLDRAHTNETZE 7314 436 293 301 35 22 3 0 1 88 0 0 2 0 0 73 1’255 435

ROSTFREIER STAHL FLACHPRODUKTE 7219+7220 973 640 888 93 789 127 1 0 135 823 86 11 0 48 1’031 5’643 300

ROSTFREIER STAHL LANGPRODUKTE 7222+7223 340 70 511 4 23 64 7 1 1 1 94 1 0 15 234 1’366 1’324

ROSTFREIER STAHL RÖHREN 7304+7306 517 6 779 5 0 13 1 2 5 44 97 8 0 1 102 1’580 3’423

ANDERER LEGIERTER STAHL FLACHPRODUKTE 7225+7226 6’768 68 97 262 6’128 3’024 0 0 162 194 1 0 501 11 1’603 18’819 563

ANDERER LEGIERTER STAHL LANGPRODUKTE 7227+7228 1’282 5 207 22 0 495 1 0 13 0 70 133 0 0 335 2’563 9’545

ANDERER LEGIERTER STAHL RÖHREN 7304 7 0 17 0 0 6 0 0 11 0 0 1 0 0 2 44 11

DIVERSER STAHL 10’324 1’083 2’801 421 6’962 3’730 10 3 414 1’062 348 157 501 75 3’381 31’271 15’602

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) STÄBE, PROFILE 7604 2’068 51 797 68 111 495 11 6 4 7 108 117 9 0 1’211 5’063 3’299

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) BLECHE, BÄNDER 7606 2’051 2’262 1’323 52 204 193 34 0 0 0 789 5 416 2 5’966 13’296 21’545

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) FOLIEN 7607 3’690 22 300 67 86 454 1 2 1 0 9 7 0 0 989 5’629 1’761

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) ROHRE 7608 52 1 36 0 0 5 0 2 0 0 0 47 0 0 135 279 220

ALUMINIUM 7’861 2’336 2’456 186 401 1’148 46 10 5 7 906 177 425 2 8’301 24’267 26’825

ROHBLEI 7801 0 0 24 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118 214 0

BLEI ALS PLATTEN, BLECHE, BÄNDER 7804 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0

BLEI 35.457 0 24.44 0 71.69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 117.872 249.459 0.006

GESAMTTOTAL 96’071 30’940 27’658 2’367 18’413 18’440 933 39 547 1’094 2’001 1’030 1’164 77 14’057 214’830 138’291

ANTEIL IN PROZENT 45% 14% 13% 1% 9% 9% 0% 0% 0% 1% 1% 0% 1% 0% 7%

ROHEISEN, SCHROTT, HALBZEUG 32’562 17’212 4’445 0 33 4’351 15 0 0 0 17 0 0 0 351 58’988 73’533

FLACH-, LANGPRODUKTE, RÖHREN / HOHLPROFILE, DIV. STAHL 55’612 11’392 20’732 2’180 17’907 12’941 872 28 541 1’086 1’079 853 739 75 5’287 131’326 37’934

ALUMINIUM 7’861 2’336 2’456 186 401 1’148 46 10 5 7 906 177 425 2 8’301 24’267 26’825

BLEI 35 0 24 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118 249 0

GESAMTTOTAL 96’071 30’940 27’658 2’367 18’413 18’440 933 39 547 1’094 2’001 1’030 1’164 77 14’057 214’830 138’291
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111 112 113 114 115 121 122 123 125 127 145 154 156 387

MATERIAL ZOLL.-POS. BRD F I NL BE/LUX OE GB DK S SF E TS SL JAP. DIV. IMPORT EXPORT

ROHEISEN 7201 289 0 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 50 363 0

SCHROTT 7204 10’739 972 96 0 0 1’896 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13’703 0

ROHSTAHL, BLÖCKE 7206 0 0 0 0 0 53 0 0 1 0 0 0 0 0 0 54 0

ROHSTAHL, KNÜPPEL 7207 20 0 1’155 0 8 0 2 1 0 0 1 0 0 0 4 1’192 0

ROHEISEN, SCHROTT, HALBZEUG 11’048 972 1’252 0 8 1’972 2 1 1 0 1 0 0 0 54 15’312 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., ROLLEN, SCHWARZ (>= 600 mm) 7208 169 0 89 41 85 13 1 0 0 0 0 0 0 0 2 400 0

SPALTBAND, WARMGEW., ROLLEN, SCHWARZ (< 600 mm) 7211 1’181 0 641 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1’825 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., ROLLEN, DEK. (>= 600 mm) 7208 357 186 687 119 372 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1’816 0

SPALTBAND, WARMGEW., ROLLEN, DEK. (< 600 mm) 7211 613 17 181 0 0 201 0 0 0 0 24 0 0 0 25 1’060 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) Naturwalzkanten, <= 1250 mm, >= 4 mm 7208 53 57 36 0 0 1 0 0 0 23 0 0 27 0 7 204 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) Grobbleche >= 4,75 mm 7208 451 21 1’044 48 43 91 23 6 59 0 0 1 2 0 81 1’871 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) Feinbleche < 3 mm 7208 1 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, DEK. (>= 600 mm) Naturwalzkanten, <= 1250 mm, >= 4 mm 7208 36 0 235 0 0 19 0 0 17 0 0 0 10 0 24 340 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, DEK. (>= 600 mm) Grobbleche >= 4,75 mm 7208 408 82 252 145 25 585 0 0 146 0 0 0 0 0 81 1’725 0

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, DEK. (>= 600 mm) Mittelbleche 3 - < 4,75 mm 7208 14 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 0

DIV. STAHLBECHE IN TAFELN + ROLLEN WARMGEW. 7208 23 4 24 0 0 1 0 0 0 0 0 22 82 0 0 157 0

STAHLBLECHE, KALTGEW., ROLLEN, SCHWARZ (>= 600 mm) 7209 473 0 44 0 436 126 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1’085 0

SPALTBAND, KALTGEWALZT, ROLLEN, SCHWARZ (< 600 mm) 7211 1’721 72 4’482 0 0 7 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1’862 0

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) >= 3 mm dick 7209 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) > 1 - < 3mm dick 7209 377 0 59 0 0 57 0 0 0 0 0 0 0 0 21 515 0

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) >= 0,5 - <= 1 mm dick 7209 15 0 5 12 34 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 68 0

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) < 0.5 mm dick 7209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DIVERSE STAHLBLECHE IN TAFELN + ROLLEN, KALTGEWALZT 7209 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0

STAHLBLECHE, VERZINNT 7210+7212 71 0 45 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 0 373 511 0

STAHLBLECHE, ELEKTROLYTISCH VERZINKT 7210+7212 397 23 259 7 410 47 0 0 0 0 0 0 0 0 20 1’163 0

STAHLBLECHE, SENDZIMIR-VERZINKT 7210+7212 1’496 13 449 132 2’643 355 0 0 85 0 0 3 0 0 167 5’343 0

STAHLBLECHE ÜBERZOGEN (AL) 7210 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0

WELLBLECHE 7210 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

STAHLBLECHE LACKIERT, BEMALT ODER KUNSTSTOFFBESCHICHTET 7210+7212 245 226 437 290 0 44 43 0 121 0 0 18 0 0 32 1’455 0

BREITFLACHSTAHL (< 600 mm breit) 7211 147 108 55 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 312 0

FLACHPRODUKTE 8’252 816 4’623 794 4’047 1’664 68 6 427 23 46 45 120 0 841 21’773 0

ARMIERUNGSSTAHL IN RINGEN, WILD AUFGEHASPELT 7213 5’041 1’261 646 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6’949 0

WALZDRAHT 7213 1’087 212 815 0 0 166 0 0 0 0 176 0 0 0 0 2’457 0

STABSTAHL GESCHMIEDET 7214 46 0 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 197 251 0

ARMIERUNGSSTAHL IN STANGEN UND KALT UMGEHASPELTEN RINGEN 7214 614 0 3’114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114 3’843 0

FLACH-, VIERKANT- UND RUNDSTAHL 7214 1’196 388 728 1 67 20 145 0 0 0 0 8 0 0 347 2’899 0

STABSTAHL, KALT VERFORMT 7215 215 14 575 0 0 1 0 6 6 0 7 4 0 0 25 853 0

U-,COULISSEN-, DOPPELT-T-STAHL, ENGL. TRAEGER 76,4 7216 2 27 4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 35 0

WINKELSTAHL < 80 mm BREITE 7216 0 80 78 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 0

T-STAHL     < 80 mm BREITE     7216 0 25 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48 0

FORMSTAHL UNP, UPE 7216 379 11 3 0 9 11 0 0 0 0 0 0 0 0 53 466 0

FORMSTAHL TRÄGER INP, IPE, IPER 7216 315 34 54 0 162 21 0 0 0 0 5 0 0 0 33 624 0

BREITFLANSCHTRÄGER HE 7216 3’132 0 14 0 1’345 96 0 0 0 0 58 0 0 0 3 4’648 0

WINKEL- + T-STAHL > 80 mm BREITE 7216 0 67 144 0 5 12 25 0 0 0 0 3 0 0 37 293 0

Z-STAHL, HANDSCHIENENSTAHL, SCHACHTRAHMENSTAHL 7213+7214 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0

KALTGEROLLTE PROFILE 7216 334 42 88 0 14 204 0 0 0 0 1 45 41 0 1 770 0

ANDERE PROFILE 7215+7216 211 38 66 0 26 50 0 0 0 0 0 2 1 0 20 414 0

SPUNDWÄNDE 7301 0 0 0 24 416 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 440 0

GESCHWEISSTE PROFILE 7301 35 0 8 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 46 0

SCHIENEN 7302 89 2’265 0 0 2 1’954 0 0 0 0 0 0 0 0 47 4’357 0

LANGPRODUKTE 12’711 4’466 6’367 25 2’046 2’536 172 8 6 0 248 62 42 0 879 29’567 0

IN TONNEN Januar-Februar 2024
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RÖHREN, SCHWARZ, GESCHWEISST, BIS 100 mm INNEN ø 7306 53 0 404 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 0 38 519 0

RÖHREN, SCHWARZ, GESCHWEISST, >100mm INNEN ø 7306 224 0 160 0 0 6 2 0 0 0 0 48 0 0 24 465 0

RÖHREN, BESCHICHTET, GESCHWEISST, BIS 100 mm INNEN ø 7306 146 0 548 62 0 2 0 0 3 0 0 23 0 0 53 838 0

RÖHREN, BESCHICHTET, GESCHWEISST, >100 mm INNEN ø 7306 73 6 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 230 0

RÖHREN, SCHWARZ, NAHTLOS, BIS 100 mm INNEN ø 7304 104 2 2 0 0 1 0 0 0 0 8 25 11 0 20 174 0

RÖHREN, SCHWARZ, NAHTLOS, >100 mm INNEN ø 7304 52 0 101 0 0 1 0 0 0 0 8 81 0 0 22 265 0

RÖHREN, BESCHICHTET, NAHTLOS, BIS 100 mm INNEN ø 7304 49 0 59 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 34 145 0

RÖHREN, BESCHICHTET, NAHTLOS, >100 mm INNEN ø 7304 6 4 8 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 21 0

STAHLBAU, HOHLPROFILE 7304+7306 276 64 1’203 49 0 603 183 0 0 0 6 5 0 0 50 2’439 0

RÖHREN / HOHLPROFILE 985 76 2’599 111 0 615 185 0 3 0 45 183 12 0 281 5’095 0

STAHLDRAHTNETZE 7314 112 120 185 1 3 2 0 1 56 0 0 1 0 0 26 507 0

ROSTFREIER STAHL FLACHPRODUKTE 7219+7220 734 269 416 13 436 129 1 1 77 395 104 0 0 103 376 3’052 0

ROSTFREIER STAHL LANGPRODUKTE 7222+7223 391 83 356 1 0 69 10 0 26 0 91 1 0 1 333 1’362 0

ROSTFREIER STAHL RÖHREN 7304+7306 342 13 265 2 3 6 3 1 39 18 15 1 0 1 29 737 0

ANDERER LEGIERTER STAHL FLACHPRODUKTE 7225+7226 5’989 65 153 144 77 1’258 0 6 175 70 4 0 444 232 637 9’257 0

ANDERER LEGIERTER STAHL LANGPRODUKTE 7227+7228 946 16 294 5 0 352 0 0 11 0 63 76 0 0 153 1’915 0

ANDERER LEGIERTER STAHL RÖHREN 7304 6 0 1 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 14 41 0

DIVERSER STAHL 8’520 565 1’669 166 520 1’836 14 8 384 482 278 79 444 337 1’568 16’870 0

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) STÄBE, PROFILE 7604 1’320 90 278 21 91 424 1 26 13 5 44 27 1 0 545 2’886 0

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) BLECHE, BÄNDER 7606 905 994 509 66 84 112 30 1 0 0 282 14 351 0 6’207 9’554 0

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) FOLIEN 7607 2’769 5 97 87 0 347 0 1 0 0 1 2 0 0 645 3’953 0

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) ROHRE 7608 32 1 23 0 2 1 0 0 0 0 0 40 0 0 122 220 0

ALUMINIUM 5’026 1’090 908 174 177 884 32 27 13 5 326 82 352 0 7’519 16’613 0

ROHBLEI 7801 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71 71 0

BLEI ALS PLATTEN, BLECHE, BÄNDER 7804 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0

BLEI 19.855 0.004 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.803 90.662 0

GESAMTTOTAL 46’562 7’984 17’418 1’270 6’798 9’507 472 51 834 510 944 451 970 337 11’213 105’321 0

ANTEIL IN PROZENT 44% 8% 17% 1% 6% 9% 0% 0% 1% 0% 1% 0% 1% 0% 11%

ROHEISEN, SCHROTT, HALBZEUG 11’048 972 1’252 0 8 1’972 2 1 1 0 1 0 0 0 54 15’312 0

FLACH-, LANGPRODUKTE, RÖHREN / HOHLPROFILE, DIV. STAHL 30’468 5’922 15’259 1’096 6’613 6’651 438 23 820 505 617 369 619 337 3’569 73’305 0

ALUMINIUM 5’026 1’090 908 174 177 884 32 27 13 5 326 82 352 0 7’519 16’613 0

BLEI 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71 91 0

GESAMTTOTAL 46’562 7’984 17’418 1’270 6’798 9’507 472 51 834 510 944 451 970 337 11’213 105’321 0
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Monat Kumuliert Vorjahr Monat Kumuliert Vorjahr

MATERIAL ZOLL.-POS. IMPORT EXPORT

ROHEISEN 7201 981 363 2’173 -83% 0 0 0 -100%

SCHROTT 7204 53’461 13’703 130’788 -90% 70’749 0 149’240 -100%

ROHSTAHL, BLÖCKE 7206 14 54 576 -91% 3 0 1 -100%

ROHSTAHL, KNÜPPEL 7207 4’531 1’192 1’219 -2% 2’780 0 30’317 -100%

ROHEISEN, SCHROTT, HALBZEUG 58’988 15’312 134’757 -89% 73’533 0 179’558 -100%

STAHLBLECHE, WARMGEW., ROLLEN, SCHWARZ (>= 600 mm) 7208 641 400 4’061 -90% 0 0 2 -100%

SPALTBAND, WARMGEW., ROLLEN, SCHWARZ (< 600 mm) 7211 0 1’825 12’367 -85% 0 0 2 -100%

STAHLBLECHE, WARMGEW., ROLLEN, DEK. (>= 600 mm) 7208 3’583 1’816 26’913 -93% 0 0 0 #DIV/0!

SPALTBAND, WARMGEW., ROLLEN, DEK. (< 600 mm) 7211 198 1’060 13’018 -92% 19 0 1’226 -100%

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) Naturwalzkanten, <= 1250 mm, >= 4 mm 7208 0 204 2’787 -93% 0 0 48 -100%

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) Grobbleche >= 4,75 mm 7208 0 1’871 16’062 -88% 0 0 168 -100%

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) Feinbleche < 3 mm 7208 0 21 104 -80% 0 0 4 -100%

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, DEK. (>= 600 mm) Naturwalzkanten, <= 1250 mm, >= 4 mm 7208 0 340 1’767 -81% 0 0 32 -100%

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, DEK. (>= 600 mm) Grobbleche >= 4,75 mm 7208 0 1’725 9’252 -81% 0 0 1’119 -100%

STAHLBLECHE, WARMGEW., TAFELN, DEK. (>= 600 mm) Mittelbleche 3 - < 4,75 mm 7208 0 17 225 -93% 0 0 0 -100%

DIV. STAHLBECHE IN TAFELN + ROLLEN WARMGEW. 7208 260 157 1’204 -87% 46 0 162 -100%

STAHLBLECHE, KALTGEW., ROLLEN, SCHWARZ (>= 600 mm) 7209 3’784 1’085 16’436 -93% 9 0 1 -100%

SPALTBAND, KALTGEWALZT, ROLLEN, SCHWARZ (< 600 mm) 7211 3’031 1’862 13’167 -86% 234 0 840 -100%

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) >= 3 mm dick 7209 54 10 237 -96% 0 0 5 -100%

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) > 1 - < 3mm dick 7209 1’054 515 4’337 -88% 68 0 115 -100%

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) >= 0,5 - <= 1 mm dick 7209 232 68 779 -91% 2 0 76 -100%

STAHLBLECHE, KALTGEW., TAFELN, SCHWARZ (>= 600 mm) < 0.5 mm dick 7209 3 0 2 -100% 0 0 0 #DIV/0!

DIVERSE STAHLBLECHE IN TAFELN + ROLLEN, KALTGEWALZT 7209 14 6 75 -93% 0 0 4 -100%

STAHLBLECHE, VERZINNT 7210+7212 698 511 3’982 -87% 3 0 231 -100%

STAHLBLECHE, ELEKTROLYTISCH VERZINKT 7210+7212 1’803 1’163 6’813 -83% 10 0 171 -100%

STAHLBLECHE, SENDZIMIR-VERZINKT 7210+7212 13’478 5’343 22’904 -77% 167 0 511 -100%

STAHLBLECHE ÜBERZOGEN (AL) 7210 73 5 809 -99% 0 0 0 -100%

WELLBLECHE 7210 5 1 11 -89% 0 0 0 -100%

STAHLBLECHE LACKIERT, BEMALT ODER KUNSTSTOFFBESCHICHTET 7210+7212 2’792 1’455 9’131 -84% 492 0 931 -100%

BREITFLACHSTAHL (< 600 mm breit) 7211 0 312 1’133 -72% 0 0 12’034 -100%

FLACHPRODUKTE 31’702 21’773 167’574 -87% 1’051 0 17’682 -100%

ARMIERUNGSSTAHL IN RINGEN, WILD AUFGEHASPELT 7213 18’397 6’949 18’207 -62% 2’571 0 24’037 -100%

WALZDRAHT 7213 6’545 2’457 17’044 -86% 4’662 0 52’944 -100%

STABSTAHL GESCHMIEDET 7214 0 251 570 -56% 0 0 115 -100%

ARMIERUNGSSTAHL IN STANGEN UND KALT UMGEHASPELTEN RINGEN 7214 12’740 3’843 90’931 -96% 0 0 198 -100%

FLACH-, VIERKANT- UND RUNDSTAHL 7214 3’596 2’899 14’759 -80% 4’021 0 32’202 -100%

STABSTAHL, KALT VERFORMT 7215 1’474 853 7’458 -89% 2’996 0 14’794 -100%

U-,COULISSEN-, DOPPELT-T-STAHL, ENGL. TRAEGER 76,4 7216 36 35 183 -81% 21 0 19 -100%

WINKELSTAHL < 80 mm BREITE 7216 228 160 931 -83% 26 0 2 -100%

T-STAHL     < 80 mm BREITE     7216 59 48 298 -84% 0 0 2 -100%

FORMSTAHL UNP, UPE 7216 651 466 3’381 -86% 97 0 33 -100%

FORMSTAHL TRÄGER INP, IPE, IPER 7216 1’482 624 5’289 -88% 395 0 205 -100%

BREITFLANSCHTRÄGER HE 7216 8’527 4’648 24’346 -81% 2’775 0 2’864 -100%

WINKEL- + T-STAHL > 80 mm BREITE 7216 549 293 2’176 -87% 250 0 277 -100%

Z-STAHL, HANDSCHIENENSTAHL, SCHACHTRAHMENSTAHL 7213+7214 0 15 142 -90% 0 0 98 -100%

KALTGEROLLTE PROFILE 7216 1’606 770 3’883 -80% 1’327 0 4’494 -100%

ANDERE PROFILE 7215+7216 620 414 2’655 -84% 39 0 1’815 -100%

SPUNDWÄNDE 7301 1’048 440 2’956 -85% 256 0 83 -100%

GESCHWEISSTE PROFILE 7301 48 46 108 -57% 446 0 871 -100%

SCHIENEN 7302 5’258 4’357 20’933 -79% 8 0 86 -100%

LANGPRODUKTE 62’864 29’567 216’250 -86% 19’891 0 135’135 -100%
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RÖHREN, SCHWARZ, GESCHWEISST, BIS 100 mm INNEN ø 7306 0 519 3’198 -84% 0 0 31’204 -100%

RÖHREN, SCHWARZ, GESCHWEISST, >100mm INNEN ø 7306 0 465 1’440 -68% 0 0 612 -100%

RÖHREN, BESCHICHTET, GESCHWEISST, BIS 100 mm INNEN ø 7306 0 838 3’910 -79% 0 0 1’592 -100%

RÖHREN, BESCHICHTET, GESCHWEISST, >100 mm INNEN ø 7306 0 230 1’516 -85% 0 0 28 -100%

RÖHREN, SCHWARZ, NAHTLOS, BIS 100 mm INNEN ø 7304 0 174 1’186 -85% 0 0 138 -100%

RÖHREN, SCHWARZ, NAHTLOS, >100 mm INNEN ø 7304 0 265 1’525 -83% 0 0 61 -100%

RÖHREN, BESCHICHTET, NAHTLOS, BIS 100 mm INNEN ø 7304 0 145 705 -79% 0 0 17 -100%

RÖHREN, BESCHICHTET, NAHTLOS, >100 mm INNEN ø 7304 0 21 333 -94% 0 0 0 -100%

STAHLBAU, HOHLPROFILE 7304+7306 5’489 2’439 24’353 -90% 1’391 0 22’616 -100%

RÖHREN / HOHLPROFILE 5’489 5’095 38’168 -87% 1’391 0 56’270 -100%

STAHLDRAHTNETZE 7314 1’255 507 4’925 -90% 435 0 262 -100%

ROSTFREIER STAHL FLACHPRODUKTE 7219+7220 5’643 3’052 24’687 -88% 300 0 1’909 -100%

ROSTFREIER STAHL LANGPRODUKTE 7222+7223 1’366 1’362 7’361 -81% 1’324 0 7’147 -100%

ROSTFREIER STAHL RÖHREN 7304+7306 1’580 737 5’671 -87% 3’423 0 8’209 -100%

ANDERER LEGIERTER STAHL FLACHPRODUKTE 7225+7226 18’819 9’257 52’312 -82% 563 0 2’301 -100%

ANDERER LEGIERTER STAHL LANGPRODUKTE 7227+7228 2’563 1’915 10’693 -82% 9’545 0 34’387 -100%

ANDERER LEGIERTER STAHL RÖHREN 7304 44 41 339 -88% 11 0 16 -100%

DIVERSER STAHL 31’271 16’870 105’988 -84% 15’602 0 54’232 -100%

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) STÄBE, PROFILE 7604 5’063 2’886 13’324 -78% 3’299 0 11’873 -100%

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) BLECHE, BÄNDER 7606 13’296 9’554 38’914 -75% 21’545 0 70’572 -100%

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) FOLIEN 7607 5’629 3’953 14’861 -73% 1’761 0 6’324 -100%

ALUMINIUM (INKL. -LEGIERUNGEN) ROHRE 7608 279 220 851 -74% 220 0 1’133 -100%

ALUMINIUM 24’267 16’613 67’950 -76% 26’825 0 89’903 -100%

ROHBLEI 7801 214 71 485 -85% 0 0 0 -100%

BLEI ALS PLATTEN, BLECHE, BÄNDER 7804 35 20 92 -79% 0 0 2 -100%

BLEI 249.459 90.662 576.65 -84% 0.006 0 2.275 -100%

GESAMTTOTAL 214’830 105’321 731’263 -86% 138’291 0 532’781 -100%

ROHEISEN, SCHROTT, HALBZEUG 58’988 15’312 134’757 -89% 73’533 0 179’558 -100%

FLACH-, LANGPRODUKTE, RÖHREN / HOHLPROFILE, DIV. STAHL 131’326 73’305 527’980 -86% 37’934 0 263’318 -100%

ALUMINIUM 24’267 16’613 67’950 -76% 26’825 0 89’903 -100%

BLEI 249 91 577 -84% 0 0 2 -100%

GESAMTTOTAL 214’830 105’321 731’263 -86% 138’291 0 532’781 -100%
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